
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALBERTI - SALGARI” 

10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C 

Telefono 011/01167860 - e –mail: toic8az00c@istruzione.it 

 
 

Delibera n. 13/2024 – Criteri selezione Gruppo di lavoro PNRR 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici  del mese di febbraio, alle ore 17,00, convocato con regolare avvivo 

protocollo n. II.1 1402 del  07/02/2024, nei locali di via Tolmino 40, si è riunito il Consiglio di Istituto. Presiede il Sig. 

Daniele Cornetta, svolge le funzioni di Segretario la prof.ssa Silvia Rebecchi. 

Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, dà inizio alla seduta. 

 

… Omissis… 

 

7. Criteri selezione Gruppo di lavoro PNRR 

…. Omissis… 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO l’Avviso MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento; 

VISTO l’art 67 1 omma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; VISTO l’art 14 1 del 

Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; VISTO il programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 09.02.2023;  

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 24 del 06/12/2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 6 del 12/12/2023; 

VISTO il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 11/01/2024 con codice inoltro 32577.1; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/10739 del 22/01/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica IC ALBERTI-SALGARI per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “UN, DUE, TRE...STEM!”, CUP B14D23003040006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-

32577 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. VISTO il Decreto di assunzione al 

P.A. 2024 del finanziamento di €  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM” e del “Gruppo di lavoro per il multilinguismo”  

VISTE la delibere n. 29 e 30 del Collegio dei Docenti del 24/01/2024 

 

DELIBERA 

All’unanimità 

I seguenti criteri di selezione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM”: 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001846 - 20/02/2024 - II.1 - U

mailto:TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT


 

 

 

Precedenti esperienze in progetti europei 

(specificare il nome del progetto) 

 

□ PON 

□ PNRR 

 

5 punti per ogni esperienza maturata 

Max 30 punti 

(indicare l’a.s. in cui si è 

ricoperto il ruolo) 

Incarichi svolti in ambito scolastico: 

 

□ Funzione Strumentale inerente  discipline STEM o 

LINGUE 

□ Referente di progetto inerente discipline STEM o 

LINGUE 

□ Coordinatore Dipartimento discipline STEM o 

LINGUE 

5 punti per ogni  esperienza 

maturata (indicare l’a.s. in cui si 

è ricoperto il ruolo) 

 

Max 35 punti 

 

□ Team digitale 

□ Referente plesso 

□ Collaboratore Dirigente 

□ Docente materie STEM da almeno 5 anni (Scienze, 

Matematica, Tecnologia) o LINGUA STRANIERA 

3 punti per ogni anno di 
esperienza  

(indicare l’a.s. in cui si è 

ricoperto il ruolo) 

Max 15 punti 

Corsi di formazione su didattica innovativa e/o digitale 

 

2 punti per ogni corso seguito 

(indicare Titolo del corso, Ente 

di formazione, data di 

svolgimento, ore durata corso)  

Max 10 punti  

Competenze informatiche certificate (ECDL o Eipass) 2 punti per ogni corso seguito 

(indicare Titolo del corso, Ente 

di formazione, data di 

svolgimento, ore durata corso)  

Max 10 punti 

TOTALE PUNTI MAX 100 

Ed i seguenti criteri di selezione per il “Gruppo di lavoro per il Multilinguismo”: 

Precedenti esperienze in progetti europei (specificare 

il nome del progetto) 

 

□ PON 

□ PNRR 

 

5 punti per ogni esperienza 

maturata (indicare l’a.s. in 

cui si è ricoperto il ruolo)  

 

Max 30 punti 

Incarichi svolti in ambito scolastico: 

 

□ Referente di progetto inerente discipline linguistiche 

□ Coordinatore Dipartimento Lingue 

 

5 punti per ogni  

esperienza maturata 

(indicare l’a.s. in cui si è 

ricoperto il ruolo) 

 

Max 25 punti 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001846 - 20/02/2024 - II.1 - U



 

 

 

Formazione su CLIL o certificazioni linguistiche (B2 o superiore) 

 

5 punti per ogni corso o 

certificazione (indicare 

Titolo del corso, Ente di 

formazione, data di 

svolgimento, ore durata 

corso) 

Max 15 punti 

 

□ Docente di lingua straniera 

□ Referente plesso 

□ Collaboratore Dirigente 

 

2 punti per ogni anno di 

esperienza  

(indicare l’a.s. in cui si è 

ricoperto il ruolo) 

Max 20 punti 

Competenze informatiche certificate (ECDL o Eipass) 2 punti per ogni corso 

seguito (indicare Titolo 

del corso, Ente di 

formazione, data di 

svolgimento, ore durata 

corso)  

Max 10 punti 

TOTALE PUNTI MAX 100 

 
 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 

Scuola. Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Silvia Rebecchi       Sig. Daniele Cornetta 
                                                                      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata alla Dirigente Scolastica il 20/02/2024. 

La presente deliberazione, in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo per quindici giorni consecutivi dal 20/02/2024 

 

Il Segretario 

Prof.ssa Silvia Rebecchi 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001846 - 20/02/2024 - II.1 - U


